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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $40,810,209.11 $35,423,541.11-$2,054,200.00 $67,599,050.89$108,409,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $22,819,986.27 $22,819,986.27$0.00 $42,187,373.73$65,007,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,466,677.91 $1,080,009.91$32,000.00 $12,024,022.09$18,490,700.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,463,437.27 $2,463,437.27-$2,776,200.00 $5,930,362.73$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,060,107.66 $9,060,107.66$690,000.00 $7,307,292.34$16,367,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $7,926,216.36 $7,572,377.18$4,383,000.00 $16,274,083.64$24,200,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $985,493.61 $912,669.46$512,800.00 $2,150,106.39$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $450,165.49 $447,956.51$0.00 $473,134.51$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,756,057.97 $1,673,551.38$314,200.00 $2,068,642.03$3,824,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $62,080.74 $41,190.71$0.00 $389,919.26$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,252,692.24 $4,252,692.24$0.00 $5,814,607.76$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $127,615.00 $38,376.20$821,000.00 $1,856,885.00$1,984,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$2,735,000.00 $2,735,000.00$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $292,111.31 $205,940.68$0.00 $605,788.69$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $11,560,817.36 $10,890,837.49$4,592,600.00 $25,142,982.64$36,703,800.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $5,427,122.30 $5,282,334.05$0.00 $13,369,877.70$18,797,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $532,980.02 $501,816.00$0.00 $2,242,619.98$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $163,246.39 $163,246.39$2,863,600.00 $4,579,553.61$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $370,871.97 $370,871.97$0.00 $770,328.03$1,141,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,790,852.91 $2,420,725.31$1,729,000.00 $1,096,347.09$3,887,200.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $417,441.72 $417,441.72$0.00 $967,858.28$1,385,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,569.47 $14,569.47$0.00 $290,130.53$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $486,700.80 $484,554.80$0.00 $949,299.20$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,357,031.78 $1,235,277.78$0.00 $876,968.22$2,234,000.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,785,014.29 $8,778,054.29$0.00 $22,566,545.71$31,351,560.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,242,157.73 $4,242,157.73$0.00 $14,309,402.27$18,551,560.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $4,542,856.56 $4,535,896.56$0.00 $8,257,143.44$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $441,599.02 $427,744.00$4,278,600.00 $6,176,100.98$6,617,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,189.00 $32,189.00$54,000.00 $317,311.00$349,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $39,950.00 $39,950.00$455,000.00 $662,050.00$702,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$3,400,000.00 $4,565,995.00$4,921,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $13,855.02 $0.00$369,600.00 $515,744.98$529,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $350,000.00 $350,000.00$31,699,091.32 $51,599,756.32$51,949,756.32

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $350,000.00 $350,000.00$31,699,091.32 $51,599,756.32$51,949,756.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $4,822,553.57 $4,822,553.57$0.00 $5,576,575.43$10,399,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,201,840.60 $1,201,840.60$0.00 $2,403,679.40$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $594,366.17 $594,366.17$0.00 $1,567,633.83$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,026,346.80 $3,026,346.80$0.00 $1,605,262.20$4,631,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $74,696,409.71 $68,265,107.64$42,899,091.32 $194,935,095.61$269,631,505.32


